
LISTA DE PRECIOS

ALBERCAS

Precios expresados en dólares americanos • Precios más IVA • L.A.B. Cuernavaca, Mor.
Precios y Especificaciones sujetos a cambio sin previo aviso.

RESIDENCIAL • COMERCIAL • INDUSTRIAL • MUNICIPAL



Filtros para albercas R
E

SI
D

E
N

C
IA

L

C
O

M
E

R
C

IA
L

IN
D
U
ST
R
IA
L

Bombas

Trampa de pelo

Canastillas

Boquillas
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Precios en Dólares • No Incluyen IVA • L.A.B. Cuernavaca, Mor. • Precios y Especificaciones sujetos a cambio sin previo aviso. Lista de precios actualizada: Febrero 2024

Clave Descripción Precio de lista

$ 878.00

$ 1755.00

$ 3510.00

$ 48.50

$ 182.00

$ 376.00

$ 23.40

$ 605.00

ABFIPM130X

ABFIPM230X

ABFIPM430X

ARTF

TAPF

MNPF

TPCA

ABCAM110

Filtro M1-30X 73 LPM

Filtro M2-30X 147 LPM

Filtro M4-30X 290 LPM

Arosello p/tapa Filtro

Tapa p/filtro

Manómetro p/filtro

Tapón p/cartucho filtro

Cartucho filtrante p/M1-30x (73 cm)

$ 901.00

$ 1081.00

$ 44.50

$ 166.00

Los filtros NO incluyen: Cartuchos Filtrantes, 
Tapón P/Cartucho, Manometro, ni 
perforación en la Tapa para Manómetro, lo 
requiere, favor de indicarlo en su pedido.

Conexiones de 1 ½" c/cuerda de presión. Al 
solicitar Bombas o impulsores, favor de 
indicar la capacidad requerida.  Las Bombas 
NO incluyen el Sello Mecánico. Los tornillos y 
tuercas suministrados con las Bombas son 
Galvanizadas, si desea los tornillos y tuercas 
en Acero Inoxidable, favor de indicarlo al 
hacer su pedido.

Tuerca unión y medio unión
TU112 (RS/CM)

12U112C

Tuerca unión de 1 ½ " roscar o cementar

Media unión 1 ½  cementar

$ 171.00

$ 124.00

BABS (15/1/34/12)

BANORYL (15/1/34/12)

ARPB

IMSL (15/1/34/12)

Bomba ABS de: 1 ½", 1", ¾", ó ½" HP p/alberca

Bomba NORYL de: 1 ½", 1", ¾", ó ½" HP p/hidromasaje

Arosello p/bomba (refacción)

Impulsor de: 1 ½", 1", ¾", ó ½" HP (refacción)

TRP12

TPTRP12

ARTRP12

Trampa de pelo completa (conexiones de 1 ½")

Tapa p/trampa de pelo (refacción)

Arosello p/trampa de pelo (refacción)

Boquillas de retorno con bola direccionables y 
tuercas con cuerda de 1 ½". Boquillas de 
succión con tapa hermética y cuerda de 1 ¼". 
Cuerpo con cuerda de 1 ¼" para roscar o lizo 
para cementar. Favor de indicarlo en su 
pedido.

 $ 1145.00

$ 286.00

$    58.50

CANAS12

CANAS19

CANAS20

CANAS21

Canastilla 12 cm (para trampa de pelo)

Canastilla 19 cm

Canastilla 20 cm

Canastilla 21 cm

BQRTAB(RS/CM)

BQSCAB(RS/CM)

BQRTHDRS

BQCTAIRS

BQDHDAA

Boquilla retorno alberca roscar o cementar

Boquilla succión alberca roscar o cementar

Boquilla retorno p/hidromasaje roscar

Boquilla control de aire p/hidromasaje roscar

Boquilla doble p/hidromasaje (agua y aire)

$   76.00

$   111.00

$ 123.00

$ 123.00

$ 116.00

$ 89.00

$ 120.00

$ 123.00

$ 272.00
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